
Organizační schéma 
Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciové společnosti k 1. 11. 2016

W
W

W
.D

P
P.

C
Z

1.
 5

. 2
01

6



 Organizační schéma Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciové společnosti         3

 900000 úsek Vedení společnosti        4

 100000  úsek dopravní        5

 110000  jednotka Provoz Metro        6

 120000  jednotka Provoz Tramvaje        6

 130000 jednotka Provoz Autobusy        7

 140000 jednotka Historická vozidla        5

 200000  úsek technický        8

 210000  jednotka Správa vozidel Metro        8

 220000  jednotka Správa vozidel Tramvaje        9

 230000  jednotka Správa Vozidel a Autobusů      10

 240000  jednotka Dopravní cesta Metro      11

 250000  jednotka Dopravní cesta Tramvaje      14

 400000  úsek ekonomický       15

 500000  úsek personální      17

 600000  úsek bezpečnostní      17

 700000 úsek investiční      18

 Odborové organizace působící v Dopravním podniku hl. m. Prahy, akciové společnosti      19

 Seznam zkratek
 SO budova Sokolovská 217/42, Praha 9, telefon vrátnice: 296 192 398 (92398)
 CD budova Centrálního dispečinku, Na Bojišti 5, Paha 2, telefon vrátnice: 296 193 210 (93210)
 HO areál Dopravního podniku v Hostivaři - U Vozovny 6, Praha 10
 DH areál Dopravního podniku v Hostivaři - Sazečská 1, Praha 10
 DK areál depa Kačerov - Sliačská 1, Praha 4
 DZ areál depa Zličín - Na Radosti 51, Praha 5
 HN stanice metra Hlavní nádraží
 NH stanice metra Nádraží Holešovice
 CM stanice metra Černý most 
 ATC autonomní technické centrum
 ZTC základní technické centrum

 Aktualizace k 1. 11. 2016 2

Obsah



Organizační schéma Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciové společnosti

3

400000 úsek ekonomický

400010 - Sekretariát EŘ
400100 -  odbor Veřejné zakázky, 

poptávková řízení
400200 -  odbor Controlling 

a hospodaření
400300 -  odbor Jízdní doklady 

a odbavovací systém
400400 - odbor Zásobování
400500 -  odbor Účetnictví, daně 

a financování
400600 -  odbor Skladové 

hospodářství
400700 -  odbor Nemovitý 

majetek

410000 -  jednotka Informační 
technologie

410100 - odbor Aplikace
410200 - odbor Infrastruktura
410300 - odbor Spisová služba

500000 úsek personální

500010 - Sekretariát PŘ
500200 - odbor Personální a PaM
500300 -  odbor Benefitů  

a sociální péče
500400 -  odbor Vzdělávání  

a rozvoj zaměstnanců

600000 úsek bezpečnostní

 
600010 - Sekretariát BŘ
600030 - stř. STK
600100 -  odbor Bezpečnost 

a krizové řízení
600200 - Hasičský záchranný sbor
600300 - odbor Kontrola 

700000 úsek investiční

700010 - Sekretariát IŘ
700100 -  odbor Strategický 

a investiční rozvoj
700200 - odbor Investice

Představenstvo společnosti

Dozorčí rada Výbor pro audit

Generální ředitel

900000 úsek Vedení společnosti

900100 -  odbor Kancelář společnosti
900200 -  odbor Právní
900300 -  odbor Interní audit
900700 -  odbor Marketing 

a komunikace

100000 úsek dopravní

100010 - Sekretariát DŘ 
100100 - odbor Příprava provozu 
100300 -  odbor Přepravní 

kontrola
100400 -  odbor Řízení a kontrola 

provozu
100500 -  odbor Jízdní řády
100600 -  odbor Organizace 

provozu
100700 -  odbor Dopravně 

provozní informace

110000 - jednotka Provoz Metro 

120000 -  jednotka Provoz 
Tramvaje

130000 -  jednotka Provoz 
Autobusy

140000 -  jednotka Historická 
vozidla

200000 úsek technický

200010 - Sekretariát TŘ 
200100 - odbor Energetika
200200 -  odbor Technická podpora 

provozu
200400 -  odbor Technická správa 

objektů 

210000 -  jednotka Správa 
vozidel Metro 

220000 -  jednotka Správa  
vozidel Tramvaje

 
230000 -  jednotka Správa  

Vozidel a Autobusů
 
240000 -  jednotka Dopravní cesta 

Metro
 
250000 -  jednotka Dopravní  

cesta Tramvaje



900100 odbor Kancelář společnosti
 Zora Karmazín Blümlová, MSc. 
 296 192 007 (92007) - SO
 725 991 978
900110 Sekretariát GŘ
 Milena Panáková
 296 192 002 (92002) - SO
 725 326 376
 Radka Hejdová
 296 192 001 (92001) - SO
 702 015 850
900120 odd. Oborové vztahy
 Ing. Jiří Došlý
 296 192 010 (92010) - SO 
 725 453 265  
900140 odd. Podpora orgánů společnosti
 Martina Šimonová
 296 192 033 - SO
 725 070 943

900200 odbor Právní
 Mgr. Dalibor Kučera
 296 192 020 (92020) - SO
 720 982 501
900210 odd. Provozní škody
 Milan Bílý
 222 672 017 (72017) - DK
 724 708 637 

900000 Generální ředitel
 Mgr. Martin Gillar
 296 192 000 (92000) - SO

4

900000 úsek generálního ředitele

900300 odbor Interní audit
 zastupováním funkce vedoucího  
 pověřen Ing. Jindřich Schmid
 296 192 084 (92084) - SO
 724 704 844 

900700 odbor Marketing a komunikace
 Bc. Josef Voltr, MBA
 296 192 060 (92060) - SO
 724 802 472
900720  odd. Marketing
 Mgr. Soňa Jindráková
 296 192 045 (92045) - SO
 606 079 174 
900730  odd. Komunikace
 Bc. Jiří Štábl
 296 192 008
 724 706 978





100500 odbor Jízdní řády
 Ing. Zdeňka Vojtíšková
 296 193 056 (93056) – CD
 724 024 395
100510 odd. JŘ Metro a Tramvaje  
 Ing. Lukáš Herfurth
 296 193 058 (93058) - CD
100520 odd. JŘ Autobusy
 Ing. Martin Machů
 296 193 105 (93105) - CD 
 722 740 113

100600  odbor Organizace provozu 
 Ing. Jiří Vodrážka
 296 193 165 (93165) - CD
 606 736 870 
100610  odd.Technologie provozu 
 Ing. Jiří Vainer
 296 192 118 (92118) - CD
 725 708 224
100620 odd. Zabezpečení provozu 
 Václav Černý
 296 133 111 (33111) - CD
 602 160 291

100700 odbor Dopravně provozní informace
 Ing. Jiří Černík
 296 192 120 (92120) - CD 
 602 210 302
100710  odd. Provozní informace
 Ing. Radek Holubík
 296 192 121 (92121) - CD
 602 251 138
100720 odd. Informační zabezpečení zastávek
 Rudolf Maren
 296 193 221 (93221) - CD
 723 350 056
100730 odd. Provozní zabezpečení zastávek
 Petr Volf
 296 193 225 (93225) - CD
 602 644 042
100740  odd. Střediska dopravních informací
 Bc. Miroslav Sedlmajer
 296 192 122 (92122) - CD
 725 191 482
 

140000 jednotka Historická vozidla 
 Ing. Milan Pokorný
 296 128 900 (28900) - Střešovice 
 602 234 506
140010 stř. Opravy vozidel
 Zdeněk Chmelík
 296 128 920 (28920) - Střešovice  
 725 714 912
140020 stř. Dopravně-ekonomické 
 Petr Čtvrtník
 296 128 902 (28902) - Střešovice
 606 609 401 
140030 stř. Muzeum MHD
 Ing. Ondřej Láska
 296 128 923 (28923) - Střešovice  
 725 557 019

110000 jednotka Provoz Metro
 Ing. Karel Pečený
 222 623 319 (23319) - NH
 602 234 711
 podrobnější schéma viz strana 6

120000  jednotka Provoz Tramvaje
 Bc. Petr Hloch, MBA
 296 122 100 (22100) - CD
 602 644 020
 podrobnější schéma viz strana 6

130000  jednotka Provoz Autobusy
 Václav Jelínek
 296 133 100 (33100) - CD
 602 258 735
 podrobnější schéma viz strana 7

100000 dopravní ředitel
 Ing. Ladislav Urbánek
 296 192 100 (92100) - CD
100010 Sekretariát DŘ
 Irena Picmausová
 296 192 102 (92102) - CD 
 725 868 238

100100 odbor Příprava provozu
 Ing. Markéta Choutková
 296 192 110 (92110) - CD 
 602 210 304
100110 odd. Dopravně-provozní podpora 
 Ing. Václav Studnička
 296 192 111 (92111) - CD
 725 948 201
100120 odd. Řízení kvality a předpisů
 Ing. Bc. Pavel Edvard Vančura, Ph. D.
 296 133 000 (33000) - CD
 603 714 728
100130 odd. Dopravně-stavební koordinace 
 Ing. Miloš Pechar
 296 192 113 (92113) - CD

100300 odbor Přepravní kontrola
 Josef Hocek  
 296 192 130 (92130) - CD 
 602 644 041  
100310 odd. Přepravní kontrola  
 Zdeněk Procházka 
 296 192 131 (92131) - CD 
 602 187 475  
100320 odd. Zabezpečení kontroly  
 JUDr. Zdeněk Stránský 
 296 193 137 (93137) - CD 
 607 848 925

100400 odbor Řízení a kontrola provozu
 Mgr. Robert Domašínský 
 296 192 140 (92140) - CD 
 606 654 354
100410  odd. Dopravní dozor 

Filip Rašín
 296 192 191 (92191) - CD
 724 057 371
100420 odd. Řízení provozu
 Ing. Jan Cibulka
 296 192 142 (92142) - CD 
 724 332 150
100450  odd. Telefonické informace
 Věra Nováková
 296 193 126 (93126) - CD
 724 147 492

5

100000 úsek dopravní





6

110000 jednotka Provoz Metro

110000 vedoucí jednotky
 Ing. Karel Pečený
 222 623 319 (23319) - NH
 602 234 711 
110010 Sekretariát VJPM
 Dagmar Matlasová
 222 623 311 (23311) – NH sever  
110020 ref. Koordinace provozů - podřízeno VJPM
 222 623 911 (23911) - Vyšehrad
110030 odd. Vzdělávání – Metro - Petr Chalupecký
 222 673 851 (73851) - DH

110100 odbor Řízení provozu   
 Josef Jeníček
 222 640 120 (40120) - CD 
 602 644 066
110110 odd. Vlakový dispečink
 Bc. Jindřich Novodvorský
 222 640 121 (40121) - CD 
 721 742 129
110120 odd. Přípravy a vyhodnocení provozu
 Ing. Martin Víšek
 222 640 071 (40071) - CD

110200 odbor Provozní zabezpečení 
 Ing. Blahoslav Chadim
 222 623 314 (23314) - NH jih 
 724 171 958
110210 odd. Rozpis směn 
 Jiří Šusta
 222 623 308 (23308) - NH jih 
 721 762 555
110220 odd. Zabezpečení provozů 
 Bc. Ivana Sanytráková
 222 623 394 (23394) - NH jih  
110240 odd. Správa stanic
 Vladimír Rubeš
 222 623 318 (23318) - NH jih

110400 odbor Technologie provozu 
 Ing. Ladislav Houdek, 
 222 623 312 (23312) - NH sever 
 602 234 710
110410 odd. Technologie dopravy 
 Mgr. Jan Pospíchal   
 222 623 368 (23368) - NH jih 
 728 188 307
110420 odd. Technologie provozu vozidel a stanic  
 Lubomír Čabelka   
 222 623 315 (23315) - NH sever 
 721 781 336
110430 odd. Šetření mimořádných událostí
 Ing. Jan Matoušek 
 222 623 358 (23358) - NH sever 
 724 053 449

111100 provoz Trať A a DH  
 Karel Kratochvíl 
 222 631 707 (31707) - Dejvická 
 724 051 869

111200 provoz Trať B a DZ  
 František Štrupl 
 222 645 107 (45107) - Zličín 
 721 782 455
  
111300 provoz Trať C a DK 
 Lubomír Hrubý 
 222 623 710 (23710) - Muzeum 
 721 781 175  

112100 provoz Obsluha vozidel A 
 Radim Brtva 
 222 673 840 (73840) - DH 
 721 737 001 
  
112200 provoz Obsluha vozidel B 
 Milan Hauzer 
 222 674 510 (74510) - DZ 
 723 835 281 
  
112300 provoz Obsluha vozidel C
 Karel Harnisch
 222 672 995 (72995) - DK
 603 416 554

120000 vedoucí jednotky  
 Bc. Petr Hloch, MBA
 296 122 100 (22100) - CD 
 602 644 020
120010 Sekretariát VJPT
 Zdeňka Baxová
 296 122 101 (22101) - CD 
 602 227 105
120020 odd. Provozně-správní
 Gabriela Benešová 
 296 122 119 (22119) - CD
 602 126 884 
120030 odd. Výcvik a vzdělávání – Tramvaje
 Ing. Milan Bárta
 296 128 461 (28461) - Pankrác
 725 723 240

120300 odbor Řízení a zabezpečení provozu
 Ing. Luboš Vacek
 296 122 120 (22120) - CD 
 602 254 800
120310 odd. Příprava provozu
 Petr Krtička
 296 122 113 (22113) - CD 
 725 115 349
120320 odd. Provozní dispečink
 Ing. Jan Balíček
 296 122 121 (22121) - CD
 602 373 625
120330 odd. Energeticko-technologický dispečink  
 Ing. Jiří Sedláček
 296 122 123 (22123) - CD 
 602 251 137
120340 odd. Zabezpečení provozu 
 Mgr. Pavel Balíček, MBA
 296 122 122 (22122) - CD 
 724 057 036
120350 odd. Kontrola a vyhodnocení provozu 
 Blanka Dušková  
 296 122 142 (22142) - CD 
 602 288 472

129000 provozovna LD Petřín
 Pavel Kejha
 296 125 600 (25600) - Petřín 
 602 761 772
129010 stř. LD ZOO
 Milan Hryška
 723 827 462

126000 provozovna Jízdní služba
 Bc. Pavel Čeněk  
 296 122 110 (22110) - CD 
 606 666 113
126020 odd. Výpravny
 Ing. Karel Toman 
 296 192 688 (92688) - CD 
 606 693 619
126100 vozovna Hloubětín 
 Jan Kučera
 296 128 113 (28113) 
 725 115 358
126200 vozovna Kobylisy
 Ladislav Županič, M.A.
 296 128 213 (28213)
 602 124 144
126300 vozovna Motol
 Pavel Strnad 
 296 128 313 (28313)
 725 115 360
126400 vozovna Pankrác
 Jiří Jirota
 296 128 413 (28413)
 602 128 320 
126500 vozovna Strašnice
 Pavel Povondra
 296 128 513 (28513)
 725 115 380 
126700 vozovna Vokovice
 Jaroslav Havíř
 296 128 713 (28713)
 725 115 378 
126800 vozovna Žižkov
 Zdeněk Hrubeš 
 296 128 813 (28813) 
 725 115 377

120000 jednotka Provoz Tramvaje





7

130000 jednotka Provoz Autobusy

130000 vedoucí jednotky   
 Václav Jelínek 
 296 133 100 (33100) - CD 
 602 258 735
130010 Sekretariát VJPA
 Ing. Jan Barchánek
 296 133 010 (33010) - CD 
 602 488 901
 Anna Cinová
 296 133 102 (33102) - CD
130020 odd. Provozně-správní 
 Ing. Leona Pokorná
 296 133 020 (33020) - CD
130030 odd. Vzdělávání – Autobusy
 Stanislav Fiala
 296 133 075 (33075) – HO
 602 160 452

130100 odbor Řízení provozu 
 Ing. Bohumír Vojtíšek 
 222 670 120 (70120) - CD 
 602 258 731
130110 odd. Provozní dispečink
 Ing. Martin Beneš
 222 670 121 (70121) - CD 
 602 288 721
130120 odd. Řídicí systémy
 Michal Nohejl
 222 670 000 (70000) - CD 
 602 288 733
130140  odd. Dopravní kontrola
 Milan Hrabák
 222 670 124 (70124) - CD
 602 287 131

131000 provozovna Zabezpečení provozu 
 Jaroslav Koudela 
 296 133 130 (33130) - CD 
 602 258 732 
131010 odd. Příprava provozu
 Tomáš Párys
 296 133 131 (33131) - CD  
 602 462 374

131200 garáž Klíčov
 Ing. Jan Hroník
 296 134 210 (34210) 
 725 814 767
 
131400 garáž Vršovice
 Věra Kokošková
 296 134 410 (34410) 
 602 250 731
 
131500 garáž Kačerov
 Jaroslav Lerch 
 296 134 510 (34510) 
 606 629 579
 
131600 garáž Hostivař
 Milan Volek 
 296 134 610 (34610) 
 602 655 430
 
131700 garáž Řepy
 Vratislav Kučera
 296 134 710 (34710) 
 602 277 340





8

200000 úsek technický

200000 technický ředitel 
 Ing. Jan Šurovský, Ph. D. 
 296 192 200 (92200) - SO
 602 107 232 
200010 Sekretariát TŘ
 Lenka Zelenková  
 296 192 201 (92201) - SO
 725 755 132
 Věra Moravcová
 296 192 202 (92202) – SO
 728 046 429

200100 odbor Energetika 
 Ing. Vladimír Houda  
 222 673 828 (73828) - DH 
 724 903 705

200200 odbor Technická podpora provozu
 Ing. Jaroslav Šubert 
 222 672 003 (72003) - DK 
 602 234 706 
200210 odd. Revize
 Jakub Tlášek
 222 672 474 (72474) - DK 
200220 odd. Podpora provozu
 Karel Holík 
 222 672 923 (72923) - DK 
 607 584 393 

210000 jednotka Správa vozidel Metro  
 Ing. Josef Němeček 
 222 672 020 (72020) - DK 
 602 234 702

220000 jednotka Správa vozidel Tramvaje 
 Milan Slunečko
 296 122 200 (22200) - HO 
 606 780 513
 podrobnější schéma viz strana 9

230000 jednotka Správa Vozidel a Autobusů
 Jan Lebeda
 296 133 200 (33200) - HO 
 724 055 324
 podrobnější schéma viz strana 10

240000 jednotka Dopravní cesta Metro 
 Ing. Marek Kopřiva 
 222 672 010 (72010) - DK 
 606 641 734
 podrobnější schéma viz strana 11-13

250000 jednotka Dopravní cesta Tramvaje
 Ing. Miroslav Penc, Ph. D.
 222 673 855 (73855) - DH
 602 212 124
 podrobnější schéma viz strana 14

200400 odbor Technická správa objektů
 Ing. Milan Lacina,   
 296 133 210 (33210) - SO 
 602 225 913
200410 odd. Technicko-správní
 Bc. Jarmila Georgieva Jiroutová
 296 192 285 (92285) - SO
 724 590 958
200420 odd. Oblastní správa Sever
 Petr Hilbert
 296 133 227 (33227) - vozovna Hloubětín
 724 903 694
200430 odd. Oblastní správa Jih
 Václav Sýkora 
 296 199 635 (99635) - garáž Kačerov 
 725 810 179
200440 odd. Oblastní správa Východ 
 Karel Holeček 
 296 133 212 (33212) - HO 
 602 769 774
200450 odd. Oblastní správa Západ
 Ing. Roman Hampl  
 222 674 970 (74970) - DZ 
 602 681 229
200460 odd. Oblastní správa Střed
 Jiří Hejhal 
 296 128 864 (28864) - vozovna Žižkov 
 724 903 700
200470 odd. Životní prostředí
 Mgr. Martin Koliáš
 296 133 242 (33242) - HO 
 724 722 815

210000 vedoucí jednotky 
 Ing. Josef Němeček 
 222 672 020 (72020) - DK 
 602 234 702
210010 Sekretariát VJSVM
 222 672 021 (72021) - DK 

210100 odbor Technická kontrola
 Ing. Richard Bílek 
 222 673 858 (73858) - DH
 222 672 100 (72100) - DK 
 602 695 011 

210200 odbor Provozně-technický
 Ing. Jaroslav Kristen  
 222 672 940 (72940) - DK

210000 jednotka Správa vozidel Metro





229000 provozovna Opravna tramvají
 Jaroslav Janda  
 296 129 000 (29000) - HO 
 724 505 811 
229010 odd. Logistika a řízení výroby
 Jan Macák
 296 129 010 (29010)
 296 127 710 (27710)
 606 783 181
229020 odd. Výrobní technologie
 Josef Přikryl
 296 129 020 (29020) 
229030 odd. Správa technologií
 Pavel Myška
 296 129 400 (29400)
 603 701 875
229050 odd. Zkušebny
 Marek Protiva
 296 127 748 (27748) - HO
229070  odd. Kontrola
 Bc. Lubomír Čížek
 296 129 070 (29070)
229080  odd. Technologie a obrábění
 Bohumil Vandas
 296 127 721 (27721) - HO
229100 provoz Vozové skříně
 Ivo Stránský
 296 129 100 (29100)
229110 stř. Karosárna a lakovna
 Marek Kratochvíl
 296 129 152 (29152) 
229120 stř. Opravy elektro
 Vladimír Kovář
 296 129 151 (29151)
229200 provoz Montážní celky
 Karel Knížek
 296 129 200 (29200) 
 602 160 322
229300 provoz Elektrické stroje
 Jan Šejbl
 296 129 300 (29300) 
 602 783 182

9

220000 jednotka Správa vozidel Tramvaje

220000 vedoucí jednotky
 Milan Slunečko 
 296 122 200 (22200) - HO 
 606 780 513
220010 sekretariát VJSVT
 Ing. Alena Woitschová
 296 122 373 (22373) - HO
 724 290 841

220100 odbor Technicko-provozní
 Ladislav Povýšil
 296 122 210 (22210) - HO
 725 514 721 
220120 odd. Technické předpisy
 Libuše Chlíbková
 296 122 212 (22212) - HO
220150 odd. Konstrukce a technické specifikace 
 Ing. Jan Kadlec  
 296 122 221 (22221) - HO 
220180 odd. Opravy a údržba tramvají
 Petr Král 
 296 122 244 (22244) - HO
 601 340 357 
  
220200 odbor Techická kontrola 
 Bc. Martin Doubek
 296 127 741 (27741) - HO
 725 107 479
220210 odd. Technická kontrola - Provoz
 Marek Dráb
 296 127 642 (27642) - HO
220230 odd. Technická kontrola - MČTÚT
 Rostislav Horňák 
 296 122 318 (22318) - PA  
 602 348 365
220240  odd. Technická kontrola - Nové vozy
 Ing. Martin Brejša
 296 122 211 (22211) - HO
 602 693 013

226000 provozovna Správa dep
 Radovan Kaprálek
 296 122 201 (22201) - HO
 602 774 375

226100 provoz Hloubětín
 Pavel Uhlík
 296 128 120 (28120) 
 602 626 021
 
226200 provoz Kobylisy
 Jiří Piffl
 296 128 220 (28220) 
 602 773 415
 
226300 provoz Motol
 Jiří Fouček
 296 128 320 (28320) 
 724 511 465
 
226400 provoz Pankrác
 Arnošt Fischer
 296 128 420 (28420)
 602 188 343

226500 provoz Strašnice
 František Dupkala
 296 128 520 (28520) 
 602 773 448

226700 provoz Vokovice
 Pavel Tetliak
 296 128 720 (28720) 
 602 594 587

226800 provoz Žižkov
 Leoš Linka
 296 128 820 (28820) 
 602 774 319





10

230000 jednotka Správa Vozidel a Autobusů

230000 vedoucí jednotky 
 Jan Lebeda
 296 133 200 (33200) - HO 
 724 055 324
230010 odd. Ekonomicko-správní
 Ing. Václav Novotný
 296 133 204 (33204) - HO 
 602 258 736
230020 odd. Technická kontrola
 Petr Houfek
 296 133 031 (33031)
 725 961 487

230100 odbor Technická podpora provozu
 Ing. Marcel Heverle 
 296 133 230 (33230) - HO 
 724 107 500
230120 odd. Správní agendy a reklamace
 Zdeněk Rameš
 296 133 233 (33233) - HO 
 606 631 045
230130 odd. Technologie 
 Luděk Urban
 296 133 238 (33238) - HO  
 702 018 457

231000 provozovna Správa Autobusů
 Miroslav Olejník
 296 133 205 (33205)
 602 258 737
231020 odd. Podpora provozu Autobusů
 Ing. Čestmír Turek
 296 133 235 (33235) - HO 
 724 286 423

231200 provoz Klíčov
 Bc. David Vinkler
 296 134 200 (34200)
 724 209 954
231210 stř. Provozní podpora
 Jaroslav Preclík 
 296 134 230 (34230)
 606 758 615
231220 stř. Příprava vozidel
 Karel Bláha
 296 134 220 (34220)
 724 053 979
231230 stř. Opravy vozidel
 Vladislav Aulich
 296 134 240 (34240)
 602 454 912

231400 provoz Vršovice
 Radislav Blahut
 296 134 400 (34400)
 602 493 284
231410 stř. Provozní podpora
 Michal Oliverius
 296 134 402 (34402)
 606 758 625
231420 stř. Příprava vozidel
 Petr Losman
 296 134 420 (34420)
 728 645 019 
231430 stř. Opravy vozidel
 Jaroslav Vaníček
 296 134 430 (34430)
 602 230 012 

231500 provoz Kačerov
 Karel Dolejš
 296 134 500 (34500) 
 721 415 732
231510 stř. Provozní podpora
 Roman Kawulok
 296 134 530 (34530)
 725 712 277
231520 stř. Příprava vozidel
 Petr Škoda 
 296 134 520 (34520)
 602 404 456
231530 stř. Opravy vozidel
 Jan Masopust
 296 134 540 (34540) 
 724 056 341

231600 provoz Hostivař
 Jan Braun
 296 135 602 (35602) 
 724 887 376
231610 stř. Provozní podpora
 Štěpán Jandera
 296 135 603 (35603)
 602 594 024
231620 stř. Příprava vozidel
 Jan Hrabánek
 296 135 616 (35616)  
 724 222 546 
231630 stř. Opravy vozidel
 Ivan Šebesta
 296 134 698 (34698)
 606 034 240

231700 provoz Řepy
 Richard Švarcbach
 296 134 730 (34730)
 725 732 694
231710 stř. Provozní podpora
 Jaroslav Příhoda 
 296 134 785 (34785)
231720 stř. Příprava vozidel
 Jiří Kunzl   
 296 134 720 (34720) 
 602 454 937
231730 stř. Opravy vozidel
 Zdeněk Řeřicha
 296 134 740 (34740) 
 602 455 425

231900 provoz Ústřední dílny
 Josef Slavíček
 296 134 600 (34600) - HO
 724 286 425
231910 stř. Provozní podpora
 Jan Odvárka
 296 134 630 (34630) 
 602 279 748
231930 stř. Opravy agregátů
 Zbyněk Váňa
 296 135 620 (35620)
231940 stř. Opravy vozidel
 Jan Chrbolka 
 296 134 640 (34640)  
 725 783 497



238000  provozovna Vnitropodniková doprava
 Ing. Bedřich Řehák
 296 192 240 (92240) - HO
 724 705 456
238010  odd. Podpora provozu vozidel      
 Karel Ptáčník
 296 192 243 (92243) - SO
 602 189 131
238020  stř. Technické zabezpečení      
 Jiří Souček
 296 128 025 (28025) - HO
 606 736 872

238100  provoz Vozidla 
 Zdeněk Bílý
 222 672 445 (72445) - DK
 602 288 722 
238110  stř. Osobní vozidla Sokolovská     
 Zdeněk Kolář
 296 122 256 (22256) - SO
 721 857 876 
238120  stř. Osobní vozidla CD     
 Stanislav Mašek
 296 192 671 (92671) - CD
 721 782 454
238130 stř. Pohotovostní vozidla     
 David Novotný
 222 672 694 (72694) - DK
 602 348 307
238140  stř. Speciální vozidla     
 Jaroslav Špác
 296 135 611 (35611) - VR
 606 613 259



11

242000 služba Sdělovací a zabezpečovací
 Ing. Milan Pecka  
 222 673 600 (73600) - DH
 728 824 039

242100 odbor Provozně-technický 
 Ing. Jiří Čejka  
 222 673 620 (73620) - DH
 725 795 567
242110 odd. Provozně-vývojová laboratoř 
 Ing. Jaroslav Hauser  
 222 673 335 (73335) - DH 
242120 odd. Sdělovací technika
 Ing. Petr Lelek
 222 673 894 (73894) - DH
 725 753 229
242130 odd. Zabezpečovací technika
 Pavel Balík
 222 673 890 (73890) - DH
 728 930 994
242140 odd. Automatizační technika
 Josef Krátký
 222 640 081 (40081) - CD
 721 782 715

Pokračování organizačního schématu jednotky 
Dopravní cesta Metro na další straně  

240000 jednotka Dopravní cesta Metro

241700 provoz Elektrické stanice 
 Miroslav Rubeš
 222 672 503 (72503) - Depo Kačerov
 602 403 852
241750 stř. Pohotovost ESZ
 Jaroslav Skřivánek
 222 647 482 (47482) - Černý Most
 721 733 194
241760 stř. Údržba ESZ a ochran
 Josef Bednář
 222 647 350 (47350)  
 222 647 360 (47360) - Rajská Zahrada
 724 704 503
241770 stř. Provoz elektrických stanic 
 Vladimír Čihák
 222 647 480 (47480) - Černý Most
 728 604 205

241800 odbor Elektrodispečink
 Jiří Šikola
 222 682 105 (82105) - CD 
 725 520 217

241000 služba Elektrotechnika
 Ing. Karel Mandok
 222 672 663 (72663) - DK
 222 672 040 (72040)
 725 179 653

241100 odbor Provozně-technický
 Ing. Martin Šindelka
 222 672 349 (72349) - DK
 724 708 604
241130  odd. Technika
 Karel Kovařík
 222 672 565 (72565) - DK
 725 393 091
241140  odd. Zkušebna a protikorozní ochrana
 Ing. Dobroslav Jarolímek
 222 672 574 (72574) - DK
 727 809 375
241150  odd. Automatizace ESZ
 Ing. Kamil Procházka
 222 640 097 (40097) - CD
 724 348 783

241500 provoz Rozvodné sítě a osvětlení
 Pavel Blažek
 222 673 807 (73807) - DH
 602 403 846
241510 stř. Rozvodné sítě a osvětlení A
 Jaroslav Brada
 222 630 611 (30611) - Skalka
 724 717 624
241520 stř. Rozvodné sítě a osvětlení B  
 Jaroslav Hrubý
 222 645 856 (45856) - Radlická
 601 390 024 
241530 stř. Rozvodné sítě a osvětlení C 
 Miloš Přibyl 
 222 623 715 (23715) - Muzeum C
 601 390 023

241600 provoz Kabelové sítě a trakce
 Bc. Pavel Oravec
 222 672 585 (72585)- DK 
 602 697 316

240000 vedoucí jednotky  
 Ing. Marek Kopřiva 
 222 672 010 (72010) - DK 
 606 641 737
240010 sekretariát VJDCM
 Romana Uhrová
 222 672 011 (72011) - DK

240100 odbor Provoz-správa 
 Ivana Baierová 
 222 672 743 (72743) - DK 
 724 181 934

240200 odbor Technika 
 Danuše Pucholtová  
 222 673 839 (73839) - DH 
 602 681 956

240400 odbor Řízení provozu 
 Zdeněk Rampa 
 222 672 110 (72110) - DK 
 721 782 507 
240410 odd. Technologický dispečink 
 Alexandr Kučera 
 222 640 205 (40205) - CD  
 725 002 683
240420 stř. Pohotovost 
 Štěpán Psutka
 222 672 696 (72696) - DK  
 721 782 476





243800 provoz Stavby 
 Eduard Wejšera
 222 672 302 (72302) - DK
 602 112 179

243900 provoz Traťová mechanizace
 Milan Tesárek
 222 672 255 (72255) - DK 
 602 613 321
243910 stř. Doprava a údržba DK
 Ladislav Rudolf
 222 672 256 (72256) - DK
243920 stř. Doprava a údržba DH
 Zdeněk Matyi
 222 673 131 (73131) - DH
243930 stř. Doprava a údržba DZ
 Michal Kusko
 222 674 458 (74458) - DZ
243940 stř. Mechanizace a svařování 
 Ladislav Rudolf   
 222 672 256 (72256) - DK 
 602 167 100

Pokračování organizačního schématu jednotky 
Dopravní cesta Metro na další straně  

242200 provoz Elektronická technika 
 Vladimír Šimáně  
 222 646 971 (46971) - Českomoravská 
 724 171 965
242250  stř. CCTV a rozhlas
 Ladislav Jankovský
 222 646 848 (46848) - Palmovka
 602 651 873
242260  stř. VKV a AOC    
 František Vycpálek
 222 623 457 (23457) - Vltavská
 702 019 976
242270  stř. Elektronika a cejchovna    
 Milan Bartoň
 222 673 384 (73384) - DH

242300 provoz Telekomunikační technika
 Ing. Jan Marek
 222 623 800 (23800) - I. P. Pavlova
 724 171 961 
242370  stř. Trať A, B, C
 Petr Žekov
 222 630 900 (30900) - Flora
242380  stř. CD a povrch
 Jan Halška
 222 640 018 (40018) - CD
242390  stř. Technická ochrana objektů
 Radek Švejda
 222 673 800 (73800) - DH
 721 782 573

242400 provoz Zabezpečovací technika
 Jiří Vašíček
 222 640 250 (40250)- CD
 724 181 937
242410 stř. Trať A
 Jaroslav Novák 
 222 631 712 (31712) - Dejvická 
242420 stř. Trať B 
 Zdeněk Milota 
 222 645 808 (45808) - Radlická 
 602 126 464
242430 stř. Trať C
 Miloslav Tomšů 
 222 623 813 (23813) - I. P. Pavlova 
 602 152 495
242440 stř. DK a DH a DZ
 Jiří Langmaier
 222 673 866 (73866) - DH
 725 868 248
242450  stř. Relé a ARS
 Vladimír Mareš
 222 673 376 (73376) - DH

242700 odbor Dispečink sdělovací, 
 zabezpečovací
 Aleš Nussberger  
 222 640 188 (40188) - CD
 602 644 058

243000 služba Stavby a tratě 
 Ing. Ondřej Krulikovský
 222 672 070 (72070) - DK
 702 169 929 

243100 odbor Provozně-technický
 Ing. Petr Duba
 222 672 647 (72647) - DK
 602 109 043
243140  odd. Technika
 Ing. Petr Eliáš
 222 672 072 (72072) - DK
 608 322 533
243150  odd. Měření a defektoskopie
 Ing. Josef Cakl
 222 672 277 (72277) - DK
 602 132 993

243400 provoz Traťové hospodářství
 Ivan Přibyl
 222 672 525 (72525) - DK
 606 069 212
243440 stř. Trať A
 Zdeněk Hřebíček 
 222 673 192 (73192) - DH
 606 069 213
243450 stř. Trať B
 Jiří Cicvárek 
 222 674 465 (74465) - DZ 
 606 069 214
243460 stř. Trať C
 Petr Petráň
 222 672 988 (72988) - DK
 606 069 215 - DK 

243700 provoz Tunely
 Milan Petráček
 222 672 724 (72724) - DK
 721 782 478
243710 stř. Mechanizace a údržby
 Michal Štěpánek
 222 672 637 (72637) - DK
 721 781 333
243730 stř. Trať A
 Milan Čáp
 222 631 738 (31738) - Dejvická
243740 stř. Trať B
 Tomáš Bauman
 222 646 160 (46160) - Karlovo náměstí
243750 stř. Trať C
 Miloslav Vilím
 222 624 546 (24546) - Chodov

12

240000 jednotka Dopravní cesta Metro





245400 provoz Trať B 
 JLuboš Němeček 
  222 645 861 (45861) - ZTC 3 

724 052 459
245420 stř. Tlaková ochrana
 Lubomír Kotek 
 222 645 438 (45438) - Lužiny 
 724 282 462
245430 stř. Vzduchotechnická zařízení 
 Pavel Görtler
 222 645 938 (45938) - Smíchovské nádraží
 721 782 432
245440 stř. Sanitární a topná zařízení 
 Václav Skopový 
 222 645 738 (45738) - Jinonice
 724 181 931 
245460 stř. Elektrická zařízení TC a HU-ZL 
 František Motl
 222 645 859 (45859) - ZTC 3
 721 782 572 
245470 stř. Elektrická zařízení CM-NR 
 Roman Krása 
 222 645 862 (45862) - ZTC 3
 607 872 043
245480 stř. Elektrická zařízení MS-NB 
 Zdeněk Vochozka   
 222 646 154 (46154) - Karlovo náměstí
 222 645 883 (45883)
 728 470 195

245000 služba Technologická zařízení a OSM
 Ing. Petr Kysilko
 222 674 900 (74900) - DZ 
 602 593 090

245100 odbor Provozně-technický 
 Ing. Josef Filip
 222 674 920 (74920) - DZ
 725 557 014
245160 odd. Elektro a ASDŘ-T
 Milan Martinovský
 222 674 930 (74930) - DZ
 724 181 936
245170 odd. Strojní
 Pavel Macků
 222 674 940 (74940) - DZ
245180 odd. Podpora provozu a OSM
 Ing. Ivana Matějková
 222 674 969 (74969) - DZ
 602 397 940

245300 provoz Trať A
 Ing. Jiří Stehno
 222 630 413 (30413) - ZTC 1
 602 381 573
245320 stř. Tlaková ochrana
 Libor Šimek
 222 630 111 (30111) - ZTC 2
 728 824 044
245330 stř. Vzduchotechnická zařízení 
 Vladimír Kouňovský
 222 630 756 (30756) - Strašnická
 721 742 119 
245340 stř. Sanitární a topná zařízení
 Václav Ryzí 
 222 631 713 (31713) - Dejvická 
 602 766 200
245360 stř. Elektrická zařízení 
 Miloslav Dolenský  
 222 630 610 (30610) - Skalka  
 721 782 429 
245370 stř. Elektrická zařízení TC
 David Škorňa
 222 630 410 (30410) - ZTC 1
 606 095 275
245380  stř. ASDŘ - T
 Jiří Zeman
 222 646 508 (46508) - Florenc B
 737 139 183

244000 služba Dopravní zařízení
 Ing. Petr Vondráček
 222 672 080 (72080) - DK 
 725 714 866
 
244100 odbor Provozně-technický 
 Ing. Miroslav Kuchařík
 222 672 083 (72083) - DK
 702 005 281

244300 provoz Dopravní zařízení 
 Ing. Martin Slíva
 222 672 967 (72967) - DK
 601 390 489
244330 stř. Trať A
 Ing. Rudolf Adamík
 222 672 740 (72740) - DK 
 721 733 136 
244340 stř.Trať B
 Jaroslav Polívka 
 222 672 860 (72860) - DK 
 602 644 057
244350 stř. Trať C
 Petr Šemla
 222 672 936 (72936) - DK 
 728 824 175
244370 stř. Elektrické zařízení
 Stanislav Kříž
 222 672 956 (72956) - DK 
 602 450 878

244400 provoz Opravy dopravních zařízení
 Miroslav Baloun
 222 672 304 (72304) - DK
 222 672 701 (72701) - DK 
 721 781 335
244420 stř. Dílenské opravy
 Josef Řechka 
 222 672 451 (72451) - DK 
 725 814 759 
244430 stř. Montážní opravy
 Václav Treybal
 222 672 699 (72699) - DK
 721 286 561

13

240000 jednotka Dopravní cesta Metro



245500 provoz Trať C 
 Martin Taimr
 222 620 432 (20432) - ATC 1 
 607 107 211
245520 stř. Tlaková ochrana
 Jan Balej
 222 623 558 (23558) - Florenc
 607 107 266
245530 stř. Vzduchotechnická zařízení 
 Miroslav Menger 
 222 623 640 (23640) - HN
245540 stř. Sanitární a topná zařízení
 Jan Král
 222 624 712 (24712) - Háje
 721 804 619
245550 stř. Elektrická zařízení
 František Řízek
 222 624 412 (24412) - Roztyly 
 607 120 338
245560 stř. Elektrická zařízení TC
 Roman Jelínek - ATC 1
 222 620 444 (20444) - ATC1
 721 782 667



14

250000 vedoucí jednotky
 Ing. Miroslav Penc, Ph. D.
 222 673 855 (73855) - DH
 602 212 124
250020 odd. Provoz-správa JDCT 
 Ivana Vančurová 
 222 673 865 (73865) - DH 
 602 201 764

250100 odbor Správa a technické zajištění DCT
 Petr Mašek
 222 673 845 (73845) - DH
 602 160 290
250110 odd. Správa TT a speciálních. staveb DCT
 Jiří Kejdana
 222 673 854 (73854) - DH
 602 116 420
250120 odd. Správa napájení TT
 Libor Slanina
 222 673 666 (73666) - DH
 722 740 117
250150 odd. GIS a posuzování PD 
 Ing. Pavel Zobal 
 222 673 811 (73811) - DH 
 724 057 370
250160 odd. Koordinace přípravy DCT
 Jiří Slaba
 222 673 802 (73802) - DH 
 602 208 116

251000 provozovna Vrchní stavba
 Ing. Ladislav Sarnovský
 222 673 831 (73831) - DH 
 602 307 576 
251010 odd. Technická podpora VS
 Petr Janák  
 222 673 852 (73852) - DH 
 602 348 349
251100  provoz Údržba a opravy TT
 Michal Novotný
 222 673 833 (73833) - DH
 602 644 043
251200 provoz Výměny
 Vít Kárník
 296 128 160 (28160) - Hloubětín  
 724 177 576

253000 provozovna Napájení TT
 Vladimír Kozák
 222 673 868 (73868) - DH
 602 160 302  
253010 odd. Technická podpora napájení TT
 Ivana Petřinová  
 222 673 048 (73048) - DH 
253100 provoz Měnírny
 Vladimír Kloubek
 296 173 004 (73004) - DH 
 606 609 396
253200 provoz Kabelová síť
 Jindřich Šmejkal
 222 673 237 (73237) - DH 
 606 609 397
253400 provoz Vrchní vedení
 David Šindelář
 296 122 500 (22500) - HO  
 606 783 186

250000 jednotka Dopravní cesta Tramvaje



15

400000 úsek ekonomický

400000 ekonomický ředitel
 Ing. Peter Hlaváč
 296 193 300 (93300) - SO
 607 810 307 
400010 Sekretariát EŘ
 Bc. Michaela Blahutová
 296 193 307 (93307)  
 296 193 301 (93301) - SO
 731 644 852
 ekonomický asistent ředitele
 Ing. Dagmar Habová
 296 193 305 (93305) - SO
 702 205 518

400100   odbor Veřejné zakázky,  
poptávková řízení

 Mgr. Vladimír Tichý
 296 122 300 (22300) - SO
 724 709 190
400110  odd. Veřejné zakázky
 Mgr. Jan Slezák - SO
 296 193 083 (93083)
 602 187 920
400120  odd. Poptávková řízení
 Miroslav Holub
 296 193 085 (93085) - SO
 602 766 089

400200 odbor Controlling a hospodaření
 Ing. Miroslav Choutka
 296 193 323 (93323) - SO
 602 404 334
400210 odd. Controlling
 Romana Roztočilová
 296 193 372 (93372) - SO 
 721 419 446 
400220 odd. Speciální analýzy 
 Květa Veselá   
 296 125 501 (25501) - SO 
 724 353 801 
400230 odd. Inventarizace
 Jitka Bílková 
  222 673 898 (73898) - DH
 606 515 115 
400240 odd. Rozpočet
 Ing. Josef Skřivan
 296 192 371 (92371) - SO 
 724 342 267
400250 odd. Hospodaření a statistika 
 Ing. Jitka Baumanová  
 296 133 311 (33311) - SO 
 724 590 961
400260 odd. Likvidace majetku
 Ing. Ilona Danihlíková
 296 193 392 (93392) – SO
 724 332 706

400300  odbor Jízdní doklady  
a odbavovací systém 

 Vladimír Pospíšil
 222 672 009 (72009) - DK 
 602 613 320
400320 odd. Servis jízdenkových automatů
 Václav Kudrna
 222 673 283 (73283) - DH 
 602 644 039
400330 odd. Distribuce jízdních dokladů
 Ing. Michaela Květoňová
 296 193 175 (93175) - CD 
 602 259 433
400340  odd. Prodej jízdních dokladů
 Bc. Jan Holub
 296 193 192 (93192) - CD 
 602 188 453
400350 odd. Provoz DOS
 Jakub Cibulka
 222 672 045 (72045) - DK 
 724 102 525
400360 odd. Správa technických zařízení DOS
 Pavel Bacík
 296 193 336 (93336) - SO 
 606 769 832



400400  odbor Zásobování
 Mgr. Vladimír Tichý 
 pověřen řízením
 296 122 300 (22300) - SO
 724 709 190
400410 odd. Podpora nákupu a fakturace
 Vlasta Tinková
 296 122 352 (22352) - SO
 602 237 181
400 430  odd. Zásobování - materiál
 Dana Chlupáčková
 296 125 584 (25584) - SO
 602 318 624
400 440  odd. Zásobování - služby
 Hana Hájková
 296 193 023 (93023) - SO
 602 404 452

Pokračování organizačního schématu úseku 
ekonomického na další straně 



16

400000 úsek ekonomický

400600  odbor Skladové hospodářství
 Igor Šafhauser
 296 133 370 (33370) - HO
 602 752 556
400610 odd. Sklady
 Ing. Petr Hubený
 296 133 223 (33223) - HO
 602 160 333
400620  odd. Podpora logistiky a kvality
 Radka Svobodová
 296 122 013 (22013) - HO
 602 379 172

400700 odbor Nemovitý majetek
 Mgr. Petra Charvátová 
 296 192 046 (92046) - SO 
 722 740 099
400710 odd. Smluvní vztahy 
 Mgr. Norbert Mazzolini
 296 192 035 (92035) - SO
400720 odd. Evidence nemovitostí
 Magdaléna Vostárková
 296 192 291 (92291) - SO
 725 833 194
400730 odd. Ekonomika
 Ing. Jana Benáčková Justová
 296 192 290 (92290) - SO
 724 670 847

400500 odbor Účetnictví, daně a financování
 Ing. Marek Polický
 296 193 321 (93321) - SO
 702 010 987 
400510 odd. Metodika účetnictví 
 Ing. Jiřina Žďárská 
 296 133 365 (33365) - SO
 724 501 524
400520 odd. Účetnictví a. s.
 Ing. Markéta Klečková
 296 194 075 (94075) - SO 
 720 958 902 
400530 odd. Finanční účtárna 
 Ing. Anděla Paulíková 
 296 193 322 (93322) - SO
400540 odd. Provozní účtárna
 Ing. Jana Hanusová
 296 193 410  (93410) - SO
400550 odd. Vnitropodniková účtárna 
 Marta Hilbertová  
 296 133 361 (33361) - SO 
 725 008 563
400560 odd. Investiční účtárna 
 Ing. Dana Vohralíková  
 296 193 326 (93326) - SO 
 606 619 632
400570 odd. Materiálová účtárna
 Alena Fišnarová
 296 194 057 (94057) - SO
400580 odd. Daně
 Ing. Helena Kalašová
 296 133 312 (33312) - SO 
 602 404 433
400590 odd. Financování
 Ing. Helena Lstiburková
 296 193 311 (93311) - SO 
 607 107 342



410000 jednotka Informační technologie
 Milan Hora
 296 193 000 (93000) – SO
 602 613 323
410010  odd. Strategie a rozvoj IT
 Mgr. Lukáš Malich
 296 192 353 (92353) - SO
 724 994 368
410020 odd. Uživatelská podpora
 František Řezáč
 296 192 356 (92356) - SO
 603 256 789

410100 odbor Aplikace
 Mgr. Martin Šebánek, MBA
 296 192 354 (92354) - SO
 602 291 312 
410110  odd. Podnikové aplikace
 Aleš Janda
 296 192 358 (92358) - SO
 605 221 462
410120  odd. Provozní aplikace
 Ing. Jaroslav Duda
 296 193 340 (93340) - SO
 724 715 884

 
410200 odbor Infrastruktura
 Petr Vlasák 
 pověřen vedením 
 222 672 131 (72131) - DK
 721 782 480
410210  odd. Správa serverů
 Petr Vlasák
 222 672 131 (72131) - DK
 721 782 480
410220  odd. Správa sítí
 Vladimír Šindelář
 222 672 144 (72144) - DK
 724 707 546

410300 odbor Spisová služba
 Jaroslava Žilková
 296 192 014 (92014) - SO 
 724 168 055
410310 odd. Podatelna
 Jiří Kubát
 296 192 303 (92303) - SO
410320 odd. Archiv
 Mgr. Pavel Fojtík
 296 192 415 (92415) - HO



17

500000 personální ředitel
 PhDr. Jiří Špička
 296 192 400 (92400) - SO
 602 625 413
500010  Sekretariát PŘ
 Ing. Romana Voláková, DiS
 296 195 002 (95002) - SO
 725 705 928
500060  odd. Podpora správy personálních agend
 Ing. Jiří Pařízek
 296 195 003 (95003) - SO
 702 069 856
500070  odd. KS a vztahy s odbory
 Bc. Martina Pešulová
 296 122 099 (22099) - SO
 702 168 135
500080  odd. Systemizace a technika řízení
 Ing. Karel Janů
 296 192 050 (92050) - SO
 606 606 361

500200 odbor Personální a PaM
 Mgr. Štěpán Krejčí
 222 672 990 (72990) - DK
 725 783 500
500210  odd. Odměňování a ekonomika práce
 Ing. Renáta Kotková
 222 672 016 (72016) - DK
 721 435 345
500250  odd. Personální a mzdové
 Miroslava Miková
 222 672 945 (72945) - DK
 725 326 378
500260  odd. Výběr a nábor zaměstnanců
 Mgr. Zuzana Větrovcová
 222 672 288 (72288) - DK
 725 368 140

500000 úsek personální 600000 úsek bezpečnostní

600000 bezpečnostní ředitel 
 Dr. Antonín Fedorko 
 296 192 006 (92006) - SO
 602 141 897
600010 Sekretariát BŘ  
 Bc. Marcela Chlaňová 
 296 192 075 (92075) - SO
 722 740 112
 Jana Kuchařová, Dis.
 296 192 015 (92015) - SO
 724 501 527
 Alena Špásová
 296 192 004 (92004) - SO
 724 353 802 
 Mgr. Ladislav Bříza
 296 192 500 (92500) - SO
 602 348 127
600030 stř. STK
 Petr Doležal 
 296 135 640 (35640) - HO

600100 odbor Bezpečnost a krizové řízení
 Ing. Libor Šáfr 
 222 673 842 (73842) - DH 
 602 348 132
600110 odd. Krizové plánování 
 Ing. Bohumil Kovářík
 222 673 810 (73810) - DH 
 725 179 649
600120 odd. Bezpečnost a ochrana majetku
 Vladimír Kučírek  
 222 673 867 (73867) - DH 
 602 660 393
600130 odd. BOZP
 Soňa Pěchočová
 222 673 850 (73850) - DH 
 724 503 663
600140  odd. Ostraha objektů
 Ing. Jana Janatková
 222 673 871 (73871) - DH
 725 519 608
600150  odd. Dohledové centrum - DPPC
 Lubomír Šmíd
 222 673 844 (73844) - DH
 725 115 353

600200 Hasičský záchranný sbor (HZS) 
 Ing. Michal Wowesný 
 222 672 633 (72633) - DK 
 602 644 060
600210 odd. Odborné služby HZS 
 Ing. Michal Brunner 
 222 673 155 (73155) - DH 
 606 769 851
600220 Jednotky požární ochrany HZS 
 Karel Pátek
 222 672 631 ( 72631) – DK
 724 707 014
600230 odd. Požární prevence 
 Oldřich Hořínek
 222 672 030 (72030) - DK 
 606 769 838

600300 odbor Kontrola
 Mgr. Jaroslav Šimon
 296 193 630 (93630) - SO 
 606 628 164  
600310 odd. Vnitřní kontrola
 Mgr. Jaroslav Lukeš
 296 193 631 (93631) - SO 
 602 348 433 
600320 odd. Provozně technická kontrola
 Ing. Pavel Lang
 296 193 632 (93632) - SO 
 602 962 023



500300 odbor Benefitů a péče o zaměstnance 
 Bc. Jan Kolář, Dis
 296 122 400 (22400) - SO 
 601 572 556 
500310 odd. Benefitů a služeb pro zaměstnance 
 Mgr. Aleš Hrdlička
 296 195 036 (95036) – SO
 602 594 030
500340 odd. Nestátní zdravotní zařízení
 Mgr. Alena Fimanová
 296 192 357 (92357) - SO
 725 808 468
500350 odd. Psychologická laboratoř 
 Mgr. Petr Tománek 
 296 133 373 (33373) - HO
 724 705 296

500400  odbor Vzdělávání a rozvoj zaměstnanců
 Ing. Simona Pešťáková
 296 192 464 (92464) - SO
 702 177 554 
500410  odd. Vzdělávání 
 Bc. Jana Erbenová
 296 192 363 (92363) - SO
 727 956 691
500420  odd. Rozvojové programy
 Mgr. Jindřich Spáčil
 296 195 040 (95040) - SO
 728 859 923 



18

700000 úsek investiční

700000 investiční ředitel
 Ing. Lukáš Kruml
 pověřen zastupováním funkce 
 296 192 230 (92230) - SO 
 724 725 661 
700010 Sekretariát IŘ
 neobsazeno

700100  odbor Strategický a investiční rozvoj
 Ing. David Dohnal
 296 192 211 (92211) - SO
 602 173 273 
700110  odd. Plán a controlling investic
 Ing. Milada Priorová
 296 192 221 (92221) - SO
 606 739 593
700120 odd. Strategie
 Ing. Rudolf Pála 
 296 192 213 (92213) - SO 

700200  odbor Investice
 Ing. Lukáš Kruml
 296 192 230 (92230) - SO
 724 725 661 
700210  odd. Strojní investice
 Ing. Peter Sopko
 296 199 700 (99700) - SO
 725 514 720 
700220  odd. Stavby
 Ing. Milan Zadina
 296 192 237 (92237) - SO
 724 278 868 





19

Odborové organizace působící v Dopravním podniku hl. m. Prahy, akciové společnosti

Název odborové organizace (zkratka) předseda e-mail telefon

Odborový svaz pracovníků dopravy, silničního hospodářství a autoopravárenství Čech a Moravy Základní odborová organizace 
Dopravní podnik Praha, a.s. - ředitelství (ZOO OS DP - Ř) Zdeňka Králová kralova@dpp.cz 296 192 068

728 566 971

Základní organizace Odborového svazu dopravy - Odbory DP Praha (ZO OSD - Odbory DP Praha) Luboš Olejár olejar@dpp.cz
odborydpp@seznam.cz

222 645 940
731 633 589
603 720 158

Federace profesních odborů (FPO) Jiří Obitko obitkoj@dpp.cz 272 702 754
737 306 684

ZO OS pracovníků dopravy, silničního hospodářství a autoopravárenství Čech a Moravy - Nezávislé odbory strojvedoucích, 
dozorčích dep a provozních pracovníků DP Metro Praha ((NOSDDPP)) Bc. Oldřich Schneider schneidero@dpp.cz

shneider.oldrich@dosia.cz
606 133 126
737 246 023

Základní odborová organizace Odborového svazu pracovníků dopravy, silničního hospodářství a autoopravárenství Čech a Moravy  
Dopravního podniku - Metro - strojvedoucí (OS DP - Metro - strojvedoucí) Tomáš Novotný snach@seznam.cz 222 672 054

605 281 972

OSPEA - Odborové sdružení pracovníků elektrických drah a autobusové dopravy (OSPEA) Vratislav Feigel feigel@ospea.cz 775 768 001

Základní odborová organizace Odborového svazu pracovníků dopravy a silničního hospodářství a autoopravárenství Čech a Moravy  
- Elektrické dráhy (ZVOO DP - ED) Petr Slanina slaninaP@dpp.cz 296 122 305 

736 621 103

Odborové sdružení základních organizací Dopravního podniku Autobusy Praha, o.z. (PV OSZO DP - A) Václav Pospíšil pospisilV@dpp.cz 296 133 008
721 752 386

Podnikový výbor odborového svazu pracovníků dopravy, silničního hospodářství a autoopravárenství Čech a Moravy  
Dopravního podniku Praha - Autobusy (PV - A OS DOSIA) Josef Buriánek burianekbus@seznam.cz 

burianekJ@dpp.cz 775 176 520

ZO OS pracovníků dopravy, silničního hospodářství a autoopravárenství Čech a Moravy Dopravní podnik Aut. dop. dispečink  
(ZVOS DOSIA JPA - dispečink) Vilma Havlínová havlinovaV@dpp.cz 733 601 818

Základní organizace OS Dopravy Motol (ZO OSD Motol) Jiří Zabloudil
zabloudilJ@dpp.cz
zabloudil.motol@seznam.cz
zabloudil@zoosdmotol.cz

775 216 711

Odborové sdružení pražských dopraváků (OSPD) Petr Pulec ospd@seznam.cz
pulec@ospd.cz

296 134 587 
608 810 081

XXL - Svaz Stanislav Mikšovský xxlsvaz1.predseda@seznam.cz 775 330 155

Základní organizace OS DOSIA Depo Zličín (ZO OS DOSIA Depo Zličín) Karel Kavalír kavalir.k@seznam.cz 774 182 652

Základní organizace Odborového sdružení Čech, Moravy, Slezska při DPP (ZO OSČMS při DPP) Marek Tošil tosil1@seznam.cz 602 454 858

Zdravé odbory Zuzana Novotná zdraveodbory@seznam.cz 602 616 485

Dopravní odbory Praha (DOP) Jiří Toušek tousek.jiri@dp-praha.cz 774 076 800

Základní organizace - Federace výkonných zaměstnanců - MHD (FZV) Josef Trhlík trhlikJ@dpp.cz 
trhlikjosef@fvzmhd.cz

722 903 348

Základní organizace Odborového svazu pracovníků peněžnictví a pojišťovnictví - Odbory Informatika Ing. Jaroslav Ježek JezekJa@dpp.cz 296 192 362
724 715 960

Rada odborových hnutí Ing. Jaroslav Douša dousa@zoosdmotol.cz 774 746 822





W
W

W
.D

P
P.

C
Z

ČE
SK

O
 M

O
R

AV
SK

Á

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
Sokolovská 217/42
190 00 Praha 9

Opravy lze průběžně zasílat na: 
internikomunikace@dpp.cz

listopad 2016

http://www.dpp.cz

